
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316 

tel. 65307250, www.livani.lv e-pasts pasts@livani.lv  

 

Līvānu novada pašvaldības domes  

Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2025. gada 11. decembris                                                                 Nr. 13 

 

      

Sēde sasaukta plkst.13:00 

Sēdi atklāj plkst. 13:00 

Sēdi vada: Gatis Ziemelis – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Indra Upeniece, Līvānu novada Centrālās pārvaldes Personāla vadības un 

administratīvās nodaļas sekretāre  

Sēdes veids: atklāta 

 

 

Sēdē piedalās komitejas locekļi:  

1. Andris Vaivods;  

2. Dāvids Rubens;  

3. Guntis Endzels;  

4. Intis Svirskis;  

5. Jānis Magdaļenoks; 

6. Kristīne Kirilova;  

7. Pēteris Romanovskis. 

 

Sēdē piedalās: 

1. Aija Usāne – izpilddirektora vietniece; 

2. Antra Vilcāne – Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļas vadītāja; 

3. Artūrs Čelnovs – Līvānu novada Centrālās pārvaldes Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

datortīklu un datorsistēmu administrators; 

4. Gatis Pelēķis – Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs; 

5. Grigorijs Semjonovs – izpilddirektors; 

6. Iveta Lavrinoviča – Līvānu novada Būvvaldes speciāliste. 

 

 

http://www.livani.lv/
mailto:pasts@livani.lv


2 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” īres maksas aprēķinu, apmaksu 

un parādiem. Ziņo Gatis Ziemelis. 

2. Par SIA "Līvānu siltums" debitoru parādiem. Ziņo Gatis Ziemelis. 

3. Būvvaldes informācija. Ziņo Gatis Ziemelis. 

4. Par zemes vienības Jersikas pagastā, Līvānu novadā, nodošanu nomā. Ziņo Gatis 

Ziemelis. 

5. Par zemes vienības Turku pagastā, Līvānu novadā, nodošanu nomā. Ziņo Gatis 

Ziemelis. 

6. Par amatu savienošanu Aijai Skarbiniecei. Ziņo Gatis Ziemelis. 

 

 

1. Par SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” īres maksas aprēķinu, apmaksu 

un parādiem 

 

Ziņo Gatis Ziemelis 

 

Ir saņemta SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 2025. gada 5. decembra 

vēstule ar informāciju par debitoru parādiem uz 2025. gada 1. decembri, kuri sastāda  

539879,13 EUR, uz 2025. gada 1. novembri 537581,06  EUR, apmaksāts % 2025. gada 

novembrī 98 %. 

  

Līvānu novada pašvaldības domes Attīstības un tautsaimniecības komiteja informāciju 

ir pieņēmusi zināšanai. 

 

2. Par SIA "Līvānu siltums" debitoru parādiem 

 

Ziņo Gatis Ziemelis 

 

2025. gada 4. decembrī no SIA „Līvānu siltums” saņemta informācija par debitoru 

parādiem. Uzņēmums informē, ka uz 2025. gada 1. decembri iedzīvotāju parāds par piegādāto 

siltumenerģiju bija 460 411,85 EUR, uz 2024. gada 1. decembri 480461,47 EUR. Uz 2025. 

gada 1. decembri ir samaksāti 90% no kopējās aprēķinātās summas. 

  

Līvānu novada pašvaldības domes Attīstības un tautsaimniecības komiteja informāciju 

ir pieņēmusi zināšanai. 

 

 

3. Būvvaldes informācija 

 

Ziņo Gatis Ziemelis 

 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2008.gada 15.oktobra rīkojumu Nr.3-3/78 „Par 

akceptētajiem būvniecības projektiem un izsniegtajām būvatļaujām un ekspluatācijā 



3 

 

pieņemtajām ēkām, būvēm” Līvānu novada Būvvaldes speciāliste Iveta Lavrinoviča sniedz 

rakstisku informāciju par akceptētajiem būvniecības projektiem un izsniegtajām būvatļaujām 

un ekspluatācijā pieņemtajām ēkām, būvēm 2025.gada novembrī. 

Pielikumā: 

Informācija par 2025.gada novembrī akceptētajiem būvprojektiem. 

Informācija par 2025.gada novembrī pieņemtajiem būvniecības  iesniegumiem.  

Informācija par 2025.gada novembrī izsniegtajām būvatļaujām. 

Informācija par 2025.gada novembrī ekspluatācijā  pieņemtajām būvēm. 

  

Līvānu novada pašvaldības domes Attīstības un tautsaimniecības komiteja informāciju ir 

pieņēmusi zināšanai. 

 

4. Par zemes vienības Jersikas pagastā, Līvānu novadā, nodošanu nomā 

 

Ziņo Gatis Ziemelis 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 "Līvānu novada pašvaldības nolikums" 42.5. apakšpunktu, Līvānu novada 

domes Attīstības un tautsaimniecības komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andris 

Vaivods, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Guntis Endzels, Intis Svirskis, Jānis Magdaļenoks, 

Kristīne Kirilova, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

2025. gada 26. augustā Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.8.7/25/213 VĀRDS, UZVĀRDS  iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 7652 005 0590, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā. 

Zemes vienība 0,1376 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0590, kas atrodas 

Jersikas pagastā, Līvānu novadā, ir neatņemama zemes īpašuma ar kadastra numuru 

76520020312 sastāvdaļa. Šis īpašums ar Līvānu novada domes 2020. gada 30. janvāra 

lēmumu Nr. 3-11 atzīts par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi. Lietošanas mērķis – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. 

punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. un 35. punktu, Līvānu novada domes 2020. 

gada 25. jūlija noteikumu Nr.2 „Kārtība, kādā iznomā pašvaldības zemi Līvānu novada 

pašvaldībā” 13. punktu un 17.1. apakšpunktu, ņemot vērā Līvānu novada pašvaldības domes 

2025. gada 30. oktobra lēmumu Nr. 20-24 „Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenrāža apstiprināšanu”, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 0,1376 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0590, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā, 

un informāciju par iznomājamo zemes vienību ievietot Līvānu novada pašvaldības mājas lapā 

tīmekļa vietnē www.livani.lv un izvietot redzamā vietā Jersikas pagasta pārvaldes ēkā ne 

mazāk kā desmit darba dienas. 



4 

 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

3.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:   

• Informācija par nomas objektu 

• Izkopējums no kadastra kartes 

 

 

5. Par zemes vienības Turku pagastā, Līvānu novadā, nodošanu nomā 

 

Ziņo Gatis Ziemelis 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 "Līvānu novada pašvaldības nolikums" 42.5. apakšpunktu, Līvānu novada 

domes Attīstības un tautsaimniecības komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andris 

Vaivods, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Guntis Endzels, Intis Svirskis, Jānis Magdaļenoks, 

Kristīne Kirilova, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

2025. gada 5. septembrī Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.8.7/25/218 VĀRDS, UZVĀRDS  iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 7686 004 0022, kas atrodas Turku pagastā, Līvānu novadā. 

Zemes vienība 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 004 0022, kas atrodas 

Turku pagastā, Līvānu novadā, ar Līvānu novada domes 2008. gada 25. septembra lēmumu 

Nr. 12-29 atzīta par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi. Lietošanas mērķis – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. 

punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. un 35. punktu, Līvānu novada domes 2020. 

gada 25. jūlija noteikumu Nr.2 „Kārtība, kādā iznomā pašvaldības zemi Līvānu novada 

pašvaldībā” 13. punktu un 17.1. apakšpunktu, ņemot vērā Līvānu novada domes 2025. gada 

30. oktobra lēmumu Nr. 20-24 „Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas 

cenrāža apstiprināšanu”, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 1,0 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 004 0022, kas atrodas Turku pagastā, Līvānu novadā, un 

informāciju par iznomājamo zemes vienību ievietot Līvānu novada pašvaldības mājas lapā 

tīmekļa vietnē www.livani.lv un izvietot redzamā vietā Turku pagasta pārvaldes ēkā ne mazāk 

kā desmit (desmit) darba dienas.  



5 

 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:   

• Informācija par nomas objektu 

• Izkopējums no kadastra kartes 

 

 

6. Par amatu savienošanu Aijai Skarbiniecei 

 

Ziņo Gatis Ziemelis 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 "Līvānu novada pašvaldības nolikums" 42.5. apakšpunktu, Līvānu novada 

domes Attīstības un tautsaimniecības komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andris 

Vaivods, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Guntis Endzels, Intis Svirskis, Jānis Magdaļenoks, 

Kristīne Kirilova, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2025. gada 04. novembrī saņemts Aijas Skarbinieces 

iesniegums (Līvānu novada pašvaldībā reģistrēts ar Nr. LNP/2.2.12/25/175 ), kurā lūgts atļaut 

savienot Līvānu novada pašvaldības iestādes „Līvānu Bērnu un jauniešu centrs” direktores 

amatu ar Līvānu novada pašvaldības Interešu izglītības programmu licencēšanas komisijas 

locekles un Kultūras komisijas locekles amatiem. 

Izskatot Aijas Skarbinieces iesniegumu, konstatēts: Aija Skarbiniece iecelta par 

Līvānu novada pašvaldības iestādes „ Līvānu Bērnu un jauniešu centrs” direktori. 

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

4. panta pirmās daļas 16. punktu, kurā noteikts, ka valsts amatpersona ir publiskas iestādes 

vadītājs, Līvānu novada pašvaldības iestādes „Līvānu Bērnu un jauniešu centrs” direktors 

uzskatāms par valsts amatpersonu. Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 6. pantā ir noteikti vispārējie valsts amatpersonas amata savienošanas 

ierobežojumi. Saskaņā ar minētā likuma 6. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka valsts 

amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma 

vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā, vai 

reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi. Saskaņā ar likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otro daļu, ja likumā nav 

noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot šā likuma 7. panta otrajā, 

trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas 



6 

 

ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 

algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas 

personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav uzskatāms pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista un radošais darbs. Šajā daļā minētā amatu 

savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. Saskaņā 

ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1. panta 5. punktu 

interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata 

pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts 

amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, 

tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses. Savukārt speciālie 

valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi noteikti likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. pantā. Likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 7. panta ceturtajā prim daļā noteikts, ka Publiskas personas 

iestādes vadītājs var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas 

institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu, nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, 

kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. Saskaņā ar likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektās daļas 1. punktu un 

2. punktu šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai. Likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta septītā daļa nosaka, ka lēmumu par atteikšanos izsniegt 

atļauju vai atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai pieņem un noformē Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā. Lēmumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu 

amatu var noformēt arī rezolūcijas veidā, izņemot gadījumu, kad atļauju amatu savienošanai 

lūdz šā likuma 7. panta trešajā, ceturtajā, 4.¹ vai piektajā daļā minētā amatpersona. Saskaņā ar 

Līvānu novada domes 2018. gada 28. decembra noteikumu Nr. 2 „Amatu savienošanas un 

blakus darba atļaujas izsniegšanas kārtība Līvānu novada pašvaldībā” 16.1.apakšpunktu 

lēmumu par amatu savienošanas atļauju valsts amatpersonām, kas ievēlētas vai ieceltas ar 

pašvaldības domes lēmumu, pieņem Līvānu novada dome. Izvērtējot konstatētos faktiskos 

apstākļus, secināms, ka Līvānu novada pašvaldības iestādes „Līvānu Bērnu un jauniešu 

centrs” direktores amata savienošana ar Līvānu novada pašvaldības Interešu izglītības 

programmu licencēšanas komisijas locekles un Kultūras komisijas locekles amatiem nerada 

interešu konflikta situāciju, nav pretrunā ar valsts amatpersonām saistošām ētikas normām, kā 

arī nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai. Atbilstoši likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vispārīgajam regulējumam amatpersona pati 

ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu 

ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz doto atļauju savienot amatus, Aijai Skarbiniecei ir 

pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību 

amatpersonas ētikas normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka viņa var 



7 

 

nonākt interešu konflikta situācijā. Ņemot vērā Līvānu novada domes 2018. gada 28. 

decembra noteikumos Nr. 2 „Amatu savienošanas un blakus darba atļaujas izsniegšanas 

kārtība Līvānu novada pašvaldībā” noteikto kārtību un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. panta otro daļu, 6. panta pirmo un otro daļu, 7. panta sestās daļas 2. punktu, 8.1 

panta trešo daļu, piektās daļas 1. un 2. punktu, septīto daļu, Administratīvā procesa likuma 67. 

pantu, Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Atļaut Aijai Skarbiniecei, savienot Līvānu novada pašvaldības iestādes „Līvānu 

Bērnu un jauniešu centrs” direktores amatu ar Līvānu novada pašvaldības Interešu izglītības 

programmu licencēšanas komisijas locekles un Kultūras komisijas locekles amatiem.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601), viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas. 

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 8.¹ panta sestajai daļai un 

Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai, šis lēmums izdots ar atcelšanas 

atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt pašvaldības 

domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī lēmuma 

izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 13:16 

 

 

Sēdi vadīja  

Komitejas vadītājs Gatis Ziemelis 

  

Sēdi protokolēja  

Personāla vadības un administratīvās nodaļas sekretāre  Indra Upeniece 

 


